



14



რევაზ ჯავახიშვილი
REVAZ JAVAKHISHVILI

ცოტნე ცოცხალაშვილი
TSOTNE TSOTSKHALASHVILI

სახელმწიფო სიმღერის მრავალი

GEORGIA NATIONAL PHILHARMONIC



მაგტი
MAGTI
გვივი მარტინ სამარტინ ვაკეთიშვილი



რევაზ ჯავახიშვილი Revaz Javakhishvili

დაამთავრა თბილისის სახელმწიფო კონსერვატორიის საგუნდო-სადარისტოს ფაკულტეტი პროფ. გევა მუნჯაშვილის ხელმძღვანელობით. სწავლას პერადელფიაში მუშაობდა ნიუკა სულანიშვილის სახელმწიფო საქართველოს სახელმწიფო კაეფლის მინისტრის და ასისტენტ ქარიშვილებისად. სწავლას დამსახურებისთვის დაინიშნა კუთაისის იუნივერსიტეტისა და ბათუმის მიუნივ ქარიშვილებისად. მოგვამებითი კ. ა. ამავე თავატონისა და მუსიკალური დარბაზის სამსახური ხელმძღვანელდა და ქუთაისის სახელმწიფო სამუშაოები ინკუსტორის მოავარ დოკოდორიად.

არის პოზნანის კადაკ პრიზისას მერიანის სტუდენტისტი და გაედალი აქტის სტატურისა მოსკოვის სახელმწიფო პოზნანის ფიზ სისტემის თეატრში მოაკავშირდა ხელმძღვანელობით. მონაცილების საწილამოინისა მსატერიალურობმა გუნდის და მილიმეტრის დოკოდორიად - დარბაზ აკადემია და მუსიკის არქი. 2012 წლის ავგისტოში რუსეთში ამაღლდა კალიფურიაცია ქ. სინამ ქუთა აკადემიამ ჯავახიშვილ კულტურის ხელმძღვანელით.

2013 წლის ჰაუზელიში ეტურიში, კუნძულ ხარწმინდა მონაცილების საერთაშორისო საოპერო ფესტივალზე Saarema Opera Days. სადაც იკონიტონის ქრისტიანისა და თბილისის სომხეთი თეატრშის გრანული ცეკვებულება - პუნინის მადამ ბატერიულა".

რევაზ ჯავახიშვილი თანამშრომელის თბილისის ოპერისა და ბალეტის თეატრისა საქართველოს სახელმწიფო სიმფონიური ინსტრუმენტის, ბათუმის მუსიკალურ ცენტრისა და საქართველოს სახელმწიფო კამერულ ინკუსტორის მუსიკოსების სანქციონირებულობით. მს რევაზ ჯავახიშვილი კარიერა, როს და დასაცემული კომპოზიტორით საოპერო და სიმფონიური მუსიკის ცენტრისა.

Graduated from Tbilisi State Conservatoire Choir-Conducting Department, class of Prof. Givi Munjashvili. At the same time he was the member of Niko Sulchanishvili Georgia State Choir as well as an assistant choirmaster. After his studies he was appointed as a Principal Choirmaster of Kutaisi Opera and Ballet Theatre; later, as an Artistic Director of the same Theatre and Music Hall, as well as Principal Conductor of Kutaisi State Symphony Orchestra.

Revaz is scholarship owner of Poznan City Hall in Poland, and has passed internship with Poznan Opera Theatre metre Nowakovsky. He participates in the international master classes Assoziazione Spazio Musica in Genova and Milan with the conductors - Daniele Agiman and Maurizio Arena. In 2012 Revaz participated in the master classes in Siena, Accademia Musicale Chigiana with Prof. Gianluigi Gelmetti.

In 2013 he conducted Puchini "Madam Butterfly" in Estonia „Saarema Opera Days" with Kutaisi and Tbilisi Opera Theatres joint production.

Revaz Javakhishvili cooperates with the Tbilisi Opera and Ballet Theatre, Georgian National Philharmonic, Batumi Music Center and State Chamber Orchestra "Georgian Sinfonietta". He performs opera and symphonic masterpieces of Georgian, Russian and European composers.



ცოტე ცოცხალაშვილი Tsotne Tsotskhalashvili

შექსიცის სწავლა თბილისის ცენტრალურ სამუსიკო სკოლაში „ნიჭილი ათენისტი“ დაწყებული 2002 წლიდან გახდეთ მრავალი მერტევული ჯილდოს მფლობელი. მთა მინისავა რუსეთის სახელმწიფო ხალხურების ფონდის სტუდია, ერალტურის სამინისტროს | პრემია „კლასიკური ნანაშილის ხაუკურების შემსრულებელისთვის“, | პრემია ბობილი მარია ბობილის სახელმწიფო ხაუკურებისთვის კონკურსზე.

მონიცილურობა მარტინაშვილის ფლატენის და

კონკურსების „მოსკვეთ ხელის მემკონებელს“ უდალიშინ საფრანგეთის ხელმძღვანელობისთვის პრემია. პას ლურჯ შენიდების შესტერეალისტი, ჩამას მოჰკი კონკურსზე მოუმსებელი ფლატენის მემკონებელის თბილისის გახსნით კონკურსზე, სადაც უარის თბილისის სიმღერისურ ინკუსტრიულ კონცერტების გამსახურება გამოიჩინა. გამოიჩინა დარიულობისთვის.

ჩიტოველურა აქტი აკადემიუმურებულ კონკურსზე კოლეგიას და კუნძულში. 2013 წლის მისი შემსრულებით გამოიცემა პასერის მეორე საფრანგებისთვის კონკურსზე, რომელიც ტერმინის მიზნით გამოიცემა სახელმწიფო სიმღერისურ ინკუსტრიულ კონცერტების გამსახურებას გამოიცემა მეორე აკადემიურ მოსახლე მეორე და გამოიცემა New England Conservatory-ის ფლატენისისურ ინკუსტრიულ კონცერტების გამსახურება.

დარიულობის გამსახურება გამოიცემა კონკურსზე კონკურსის მიღება

| პრემია თბილისის სახელმწიფო სიმღერისურ კონკურსზე.

He has begun to study music in 1998 at the Tbilisi (Georgia) Central Music School. Since 2002 he has been the recipient of numerous prestigious awards and prizes. These include a scholarship from the Russian Performance Art Foundation, first prize from the Ministry of Culture for "the Best Performance of the Classical Music", and first prize from the Peabody Mason International Piano Competition in Boston. Mr. Tsotskhalashvili has participated in many international festivals, masterclasses and competitions including "Moscow Meets Friends" under the direction of Vladimir Spivakov, master classes with Prof. Hans-Jürg Strub followed by a concert in Munich, Germany, and the opening concert of the "Autumn in Tbilisi Festival" where he performed the Chopin Piano Concerto in F minor with Tbilisi Symphony Orchestra, conducted by Vakhtang Kakhidze.

Tsotne has performed several charity concerts in Vilnius and Kaunas. In the beginning of 2012 he recorded the Chopin Piano Concerto in F minor with Georgia National Philharmonic conducted by Dr. Harrison Gradwell Slater. The recording will be released in 2013. In December 12, 2012 Tsotskhalashvili performed Rachmaninoff's Second Piano Concerto with New England Conservatory Philharmonic Orchestra, conducted by the guest conductor Andrew Litton. Tsotne Tsotskhalashvili is a 1st year MM student at NEC, studying with Alexander Korsantia. Tsotne received II prize in Tbilisi International Piano Competition in October 2013.

n 24/366

პროგრამა PROGRAM

ჯუზეპე ვერდი (200):

უცერტულები თპერებიდან:

Nabucco, La Traviata, Giovanna D'Arco, Aida,
Aroldo, I Vespri Siciliani

ვოლფგანგ ამადეუს მოცარტი:

უცერტულან თპერიდან La Clemenza Di Tito

კონცერტი ფორტეპიანოსა და ორკესტრისათვის
N20 D minor, K.466

Giuseppe Verdi (200):

Overtures from the Operas:

Nabucco, La Traviata, Giovanna D'Arco,
Aida, Aroldo, I Vespri Siciliani

Wolfgang Amadeus Mozart:

Overture from the Opera La Clemenza Di Tito

Concert for Piano and Orchestra
N20 D minor, K.466